
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 29 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 8 DEL 21-01-2020 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI ATTIVITA' DI 

INFORMAZIONE E DI COMUNICAZIONE NEL RISPETTO DI 

QUANTO PREVISTO DALL'ARTICOLO 36 COMMA 2 LETTERA A 

DEL D.LGS 50/2016-YOUTVRS S.R.L. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 
VISTA la legge 7 giugno 2000, n. 150, recante: “Disciplina delle attività di informazione 

e di comunicazione delle Pubbliche amministrazioni" che ha introdotto nell’ordinamento 

la comunicazione pubblica, riconoscendo ad essa carattere di risorsa prioritaria 

strutturale, legittimando e prevedendo la diffusione in ogni momento e settore della 

Pubblica Amministrazione e distinguendo la specifica natura da quella di ogni altra 

attività amministrativa;  

 

VISTO il parere n.70/2011 espresso dalla Corte dei Conti della Regione Liguria recante 

quanto segue: “la Legge 150/2000 costituisce un’attuazione dei principi generali di 

trasparenza e di pubblicità dell'azione amministrativa, poiché rafforza i modi e le forme di 

comunicazione,  le possibilità di accedere ai pubblici servizi e la loro efficienza, in 

ossequio al principio di buon andamento dell'azione amministrativa; la finalità 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.8 del 21-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

istituzionale è quella di assicurare la comunicazione politico-istituzionale secondo gli 

indirizzi stabiliti dal vertice dell’Amministrazione Pubblica, sia centrale sia periferica, 

politica o amministrativa, con una figura innovativa capace di comunicare scelte, 

orientamenti e strategie”; 

 

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale del 28 dicembre 2019 n. 91 con la quale è 

stato approvato un atto di indirizzo col quale incaricare il Servizio proponente di 

promuovere delle iniziative finalizzate a dare visibilità al Comune di Pieve Torina 

attinenti la comunicazione e l’informazione istituzionale a seguito degli eventi sismici 

2016; 

 

RITENUTO  opportuno avvalersi della collaborazione di un soggetto esterno in possesso 

di adeguate competenze specifiche che sia in grado di supportare l’attività relativa alla 

comunicazione dell’azione amministrativa ed alla cura dell’immagine del Comune di 

Pieve Torina, mediante l’uso di adeguati organi di informazione e comunicazione; 

 

VISTA l’offerta prot.n.13552 del 27 dicembre 2019, posta agli atti, presentata da 

YouTvrs S.r.l. con Sede Amministrativa in Piazzale Stazione, 11 60031 Castelplanio 

(AN)-Sede Redazione Via Cupa Madonna di Varano, 8 Recanati (MC) Codice Fiscale 

02769170420- afferente il servizio di comunicazione relativo al c.a. per un importo di 

3.000,00 euro + IVA, articolata come segue: 

 

- Banner MPU statico con incluso Contenitore Multimediale da utilizzare in diversi modi 

di comunicazione; 

 

DATO ATTO CHE l’attività di comunicazione in oggetto rientra nelle previsioni 

dell’art.1 comma 5 della Legge 150/200, pertanto non è soggetta, ai sensi del comma 6 

dello stesso articolo, ai limiti di spesa previsti dall’art.6 comma 8 del D.L 78/2010; 

 

RILEVATO CHE ai sensi del comma 5 dell’art.3 e s.m.i. della legge 136/2010, la 

stazione appaltante ha l’obbligo di richiedere il CIG quale identificativo dell’appalto 

posto in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla fornitura stessa; 

 

RITENUTO di provvedere agli obblighi di cui sopra, indicando, rispettivamente il 

seguente codice CIG: Z992BCA8F9. 

 

PRESO ATTO CHE sussistono le condizioni per procedere all’assunzione dell’impegno 

di spesa e della susseguente liquidazione relativa all’offerta proposta dalla società sopra 

esposta; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la legge 7 giugno 2000 n.150; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2. DI AFFIDARE a norma dell’articolo 36 del dlgs 50/2016 l’attività relativa alla 

comunicazione dell’azione amministrativa ed alla cura dell’immagine del Comune di 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.8 del 21-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Pieve Torina, mediante l’uso di adeguati organi di informazione e comunicazione alla 

Società YouTvrs S.r.l. con Sede Amministrativa in Piazzale Stazione, 11 60031 

Castelplanio (AN)-Sede Redazione Via Cupa Madonna di Varano, 8 Recanati (MC) 

Codice Fiscale 0276917042, per l’anno 2020 ; 

 

3. DI FINANZIARE la spesa di 3.000 euro + IVA per il totale di 3660 euro; 

 

4. DI IMPEGNARE  al Capitolo 1036/01  del Bilancio di esercizio 2020, la spesa derivante 

dal presente provvedimento. 

 

5. DI TRASMETTERE la presente determina all’Ufficio ragioneria per gli altri atti di 

competenza. 

 

6. DI DARE ATTO che il Codice Identificativo del procedimento di selezione del 

contraente è Z992BCA8F9. 

 

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’articolo 147 del dlgs 18 agosto 2000, n.267. 

 

8. DI ATTESTARE che in relazione del presente provvedimento sono assenti ipotesi di 

conflitto di interessi ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/1990. 

 

9. DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 

consecutivi . 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.8 del 21-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  25-01-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 29-01-2020    al 13-02-2020 

Lì  29-01-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


